
RrpuglrrR e KosovEs - Kosova Cuununryerr

RepueLrra KosovA - Repugtrc or Kosovo

Meuuge B:leoryest- Kowrurua e MeuusnEs
:

OpSrtrun MeuuSn- Murrrrcrpnlrry Or Meruuse
o:; E** 2

02Nrci5H22
|/rE:29.04.202:2
Mamushd

',1 vl z I
t--J.L/ -l

N0 baze t0 nenit 58 t€ LigJit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t€ Pr.okurimit Publik
Nr .04/L-042. nen,it 87.2 te Statutit tC Komunes s€ Mamush€s, t€ dat€s 01.12.2008, nd baz€ t€
LigJit te Prokurimit Publik t€ Republikes se Kosov€s Nr. 04lL-042 i ndryshuar dhe plot€suar me
Ligjin Nr.04/i,-237, Ligjirr Nr. 05/l-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092 dhe Rregullave dhe Udh€zuesit
te Prokurirnit Publik A01 neni 61.15, Kryetari i Komun€s Mamush€s mori k€t€:

VENDIM
Pdr em€r:imin e menaxherit td kontrat€s dhe mbik€qyresit te drejtp€rdrejt6 td

menaxherit t€ konfrat€s.

I
Menaxher i kontrat6s pdr pro.jektin me titull: "Furnizimi me kamera tE sigurisd dhe materiale p6r

funksionaf izinr:in e rrjetit tE kamerave" me numtir tE prokurim it: 626-22-2L21-1-3-6 dhe me nr, td
brendsh€m 626-22-0LL-1-3-6, em€rohet z. Sinan Tag, ndersa Mbik€qyrds i drejtperdrejt€ i

menaxherit te kontrates pdr projektin ne fiale emdrohet z. Skender Shala.

II
Pas praninrit te kontrates, menaxheri i kontrates do te pergatis nje plan per menaxhimin e kontrates duke
perdor'ur tbnksionin "Fillimi/mobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit t€ kontrates do te krijohet nga
sisterni i prokurimit elektronik dhe duhet te pergatitet p€r te gjitha kontratat me vlere te madhe, t€ mesme
dhe te vogcl. Plani p€r mena.xhimin e kontratds do te pergatit€t para fillimit te zbatimit t€ kontrates dhe
me pajtimin e palevr: td kontrates, Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, perkat€sisht te
menaxherit te kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontrat€s, do ta ngarkoj nje kopje te
planit per rnenaxhirnin e kontratds n€ sistemin elektronik t€ prokurimit.

III
Per$ e gj €sit€ e l\,lenaxherit te Proj ektit/Kontrates :

Menaxheli i Projektit do t6:
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara ne kontrat€;
(b) siguroje se Operiatori ekonomik kryen kontrat€n n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara ne kontrate dhe
c) ilej vlei€simin e perfortnanc€s s€ kontraktuesve p€r kontratat nen menaxhimin e tij.
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Ky vendim hyn€ n€ fuqi rnenj€her€ pas ndnshkrimit te tij dhe vren deri nmarrjen e nj€,vendimi tjet€f:,me shkrim, ' .l

Me kere vendi,m tE njoftohetri
rtrejtoris s€ Sh€rbipeve publike,
Zyra e Prokurimit.
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02Nr. ffi22
Me 28.04.2022
Mamush€

Ne baz€ te nenit 58 tt' Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, uA
30/2018 nga Ministria e Financave, dhe nenit g2 t6 Statutit t€ Komun€s
Kryetari i Komunds s6 Mamush€s bie k€t€:

NT.MSFIP 2004107, Vendimit Nr.
sd Mamush€, t€ dat€s 01.12.2008

AKTVENDIM
Regiistrimi pEr Avans p€r udhdtime jasht€ vendit

Neni I
P€rshkrimi: Avans prer udh€time jashte vendit n€ Republik€n e Truqisd
Blloku kodues: sipas nj€siive kdrkuese.Mjet€t do t0 kompenzohen sipas shpenzimit (meditjet e udhetimet
zytare jasht€ vendit- Para t€ vogla-para xhepi sipas tlasifrkimit ekonomik l3l4l)per nrprrUtit€n e Turqis€ -
Antalya, shuma per nj€ dire eshte 30€ nga data 05.05.2022 derimE 0g.05.2022.

iarih/Dt. Q{"ot",2'e ZZ-

Perfituesi Pozita Periudha Xhirollogaria

'Iurker Mazreku
Drejtor per Arsim,Shkenc,Rini,Kuultur dhe
Spoft 05.05.2022-08 .05.2022 17050012 10002160

Ruidi Mazrek Drejtor i Buiq€sise 0 5.0 5.2022-08.0s.2022 l 70500 12 I 0002 i 60
Nafiz Morina Drejtor i Zhvillimit Ekonomik 05 .05 .2022-08.05 .2022 170500r2 10002160
Levent Mazrek Drejtor Sh€rbimeve Publike 0 5.0 5.2022-08.0 5.2022 r7050012r0002160

Yahya Sala
Drejtor i Sh€ndeesise dhe Mir.€qenjes
Sociale 0 5.0 5.2022 -08.05.2022 1705001210002160

Semra Morina Drejtoleshe e Administlate: 05 .05 .2022-08.05 .2022 r7050012i0002160
Fahriye Mazrek Drejtoreshe Gjedoezi dhe Kadast€r 0 5.0 s.2022-08.05,2022 1 7050012 100021 60
Aiet Sadiki Udheheqes i Zyr€s Komunitete dhe Kthim 0 5.0 5 .2022-08.0 5 .2022 17050012100021 60
Skender Sala Shef i Sektori-Administrat€ Komunale 0 5.0 5.2022-08.05.2022 I 705001 2 10002 I 60
Visar Sala Zyrtat p€r llomunitete dhe Kthim 0 5.0 5.2022 -08.05 .2022 1 705001210002 160

Neni 2

Ky vendim hyn€ n6 fuqi menj€her€ nga dita e n€nshkrimit.

Me k€te vendim.njoftohet :

r Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa-ZKF
r Thesari-MFPT
o Arkiva



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of ffiisVffi,Jli

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipalify

02Nr.rf4l22
Me28.04.2022
Mamushe

Ndbaz€t6nenit58teLigiitperVeteqeverisjenLokale

:; ;J il;;"'r'i' f ii 1r,.,

VENDIM

PEr ndryshim n€ list6 t6 pagave

Konform udhezimit administrativ (MAPL) tJ;bltt p€r caktimin e stafir mb€shtet€s p€r Komuna

I. Haki Taqi - Zyrtar p€r Logjistik (Shofer) nE Z5trEne Kryetarit t€ Komun€s, transferohet nd list€ t€pagave sipas k6tij blroku kodues n€n-programi 10- 160 14-626-0 r l l .

Neni 2

Ky vendim hyn6 n6 fuqi menj6her6 nga dita e ndnshkrimit.

Me kete vendim njoftohet :

. Drejtoria per Buxhet dhe Financ a_ZW

. Zyra e Pdrsonelit
o Sisterni i pagave - Thesar (MFPT)
e Ar*iva
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Republika e

Republika
Kosov€s - Kosova Cumhu
Kosova - Republic of

Mamuga
Opltina

Belediyesi - Komuna e Mam
Mamu5a - Municipality Of Ma 4,

02Nr.gfl22
Me22.04.2022
Mamushe

"ol" . ?c22-

Nd bazd te nenit 13 dhe 58 te Ligiit 03lL-040 p€r vet€qeverisjen Lokale (Gazeta zyrtaree Republik€s seKosov€s, me28104, qershor 2008), nenit 24 t€ Rregullores (eRK) - Nr. 0l/201g p€r kthimin e personave rezhvendosur dhe zgiidhje t€ q€ndrueshme , nenit 78 dhe 82 te statutit t€ Komun€s s€ Mamushd, t€ dat€s01'12'2008 dhe sipas k€rkesds s€ Ministris€ p€r Komunitete dhe Kthim, Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s,merr k€t€:

p€r themetimtr 
" "\Jr"r$"?,f 

fforr,rnu, p€r Kthim

I' Komisioni Komunal p€r Kthim p€rb€het nga 8 anetare t0 institucioneve si n€ viiim:

t) Ajet Sadiki, ZKKK-ja; kryesues
2) Ty'ker Mazr.ek, Arsimi; anetare
3) Yahya Sala, Shendet€sia; anetar€
4) Esat Morina, puna dhe Mir€qenia Sociale; anetare5) Levent Mazrek, Sh€rbimet publike; anetare
6) Fahriye Mazrek, Planifrkimi dhe urbanizmi; Gjeodezise, kadastr€s dhe pron€s, an€tare7) Ivan Savig, pdrfaqesuesit e MKK_s€l anetare

II' Tek projektet bilaterale geshtja e pjes€manjes dhe roli i p€rfaqesuesit nd Komisionin Komunal p€rKthim nga radhet e donatorit negullohet me marreveshje ne mes MKK-sd, komun€s dhedonatorit.

]]l LTNHCR-ja ka rolin k€shilrues n€ Komisionin Komunal p€r Kthim.IV' Komisioni komunal por kthim duhet t€ 
-reflehoj perberje 

"tnit" 
an, gjinore, si dhe do t€ jet€ i

-hapur 
per or,ganizalat e shoqoris€ civile dhe orgatizatatnderkombetaref,er qetim t€ monitorimit.v' Komisioni k'rmunal p€r kthim, €sht€ organ r&omandues, i cili p.oporon ,urtrt pei vendim tekKomisioni Qendror Shqyrtues n€ Ministrin€ p€r Komuniteie dire Kthim.VI. Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e n€nshkrimit t6 tii.

Vendimi iu dorezohet:
o An€tar€ve t€ Komisionit
o Ministris€ pe.r Komunitete dhe Kthim, dhe
r Arkivit



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhu
Republika Kosova - Republic of

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamus
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mam

02Nr, op22
Me22.04.2022
Mamushe

N€ mbeshtetje t0 n*nit 13 dhe nenit 58 ti Ligiit Nr. 03,1L-040 pdr vet€qeverisjen Lokale t€ Kosov€s("Gazeta zyrtate e Republik€s s€ Kosov€s Nr. 2812008"), dispozitave te Ligf it Nr. 06/L-0g2 p€r Mbrojtjene te dhenave personale, dispozitave t€ Rregullores (eRKi Nr. 0r/20rg p€r krhimin e personave tdzhvendosur dhe zgjiclhje t€ qdndrueshme, nenit 82 te statutit t€ Komun€s sd Mamush6, tti dat€s 0r.12.200gdhe sipas k€rkes€s s€ Ministris€ p€r Komunitete dhe Kthim, Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s, merr k€te:

Pir caktimin zvttar\vepirgiegi€s per qasje un..I*T?iXin e aprikacioneve nE baz6n e t€ dh€nave MKK-sE
I' Me ket6 vendim caktohen zyrtardt p€rgregies t€ cil€t do t€ ken€ qasje

aplikacioneve n€ bazen e te dh€nave MKK_s€ si nd viiim:
1) Ajet Sadiki, Udh€heqes i ZKKK _ kryesues
2) Visar Shala, Zyrtar ZKI{K_anetare

p€r regjistrimin e

II' Te laftepermendurit n€ pik€n 1 te ketij vendimi do t€ jend p€rgjegjes p€r pranimin e aplikacionevedhe regiistrirnin e fre nd baz€n e t€ dh€nave.

m' obligohen personat e lartp€rmendur q€ t€ veprojn€ duke u banrar ne Ligfin Nr. 06/l*0g2 p€rMbrojden e t€ dh€nave personale dhe dispozitat e Rregullores (QRK) 
- Nr. 0l/20lgp€r kthimine personave t€ zhvendosur dhe zgjidhje te q€ndrueshme.

IV' Per zbatimin' e ketij vendimi do t€ kujdes en zyfiarct e caktuar me kete vendim si dhe ZyraKomunare per Komunitete dhe Kthim n0 Komun€n e Mamushes.

V. Ky vendim hyn n€ fuqi menjOher€ pas nenshicrimit.

Vendimi u d€rgohet;
o z. Ajet Sadiki, Udheheq€s i ZKKK_Mamush€
o z. Visar Shala, Zyrtar n€ ZKKK_Mamushe
o ZKKK-se, Komuna e Mamushes
o Ministris€ per Komunitete dhe Kthim, dhe
r Arkivit

T;irih/Dr. ?2., c ln , 2'n 22



Repubtika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo,_.-

Belediyesi-Komuna e Mamushd5-,, i

Mam uia - Mu nicipality Of Ma m usbr\:!-rr,''

Mamuqa
OpStina

l2Nr.oqq n2
Me20.04.2022
Mamushe

Nd baze td nenit 5g te Ligiit
Statutit t€ Komunds sd Mamush€Jtc
kdr0:

Mjetet qd lejohen p6r pagesd sipas:
P€rshkrimi: Akomodim

Ky vendim hyn6 n€ fuqi

Me kete vendim njoftohet :

r Sherbimet publike
o Arkiva

- 0utgoing

te"k
d

l:::l*-l
njr Ve1lAeverisjen Lokale Nr. 03/L_040, si dhe nenit 82 te
datds 0l .12.2008 Kryetari i Komunes sC Mamushes merre

VENDIM
pages€ akomodimi

Neni I
Lejohet pagesa p€r sh€rbim_akomodimi,.Ty:llr nga Repubrika e Turqis€ t€ cirdt kan€qdndruar n€ "premium park", respektivishi Kuburh"i H;ii;; sHpK.

Neni2

Neni3
menj€herd nga dita e n€nshkrimit

M^

B I I oku kodues : I 0l 626 / | B0 | 4 I t3 660/00000/045 I

Kabashi Holding
SHPK 8 I 097588 I 2028000170361551



Re pueLrKA r l(osoves - KosovR CutuHuntvrl

RrpueLrxa Kosova - Re pueLrc or Kosovo

Mnruugn Brirorvrsr- KoMUNA E MAMUSHEs

Op5rrrua MnvuSe - MururctpRrrry Or MavusR

.. ,; ';rt - l,-lazr'e - CilitlL)il-ic

02 Nre&l/Zz
ME:19,04.2022
MamushE

tat a

49 -. Qr t,. '1 1:-J'_-g**-*r*.---

Ne baze te nenit 58 te l.igiit per Veteqeveris.je Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 rc Statutit te
Komunes s€ Marnushes. te dates 01.12.2008, LigJit te Prokurimit Publik t€ Republik€s s€
Kosoves Nr. 04/L-042 i ndrl'shuar cllie plotesual nre Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.05/l-068 dhe
L.iEin Nr.05/L-092 dhe l{regLrllave cJhe Udhezuesit te Prokurimit Publik A0l neni 61.15,
Kryetari i Komunds iVamushes rroli l<ete:

VE}{DIM
P€r emErirnin e menaxherit tE kontratds dhe mbikdqyr€sit tE drejtp6rdrejt€ t€

menaxherit t€ kontrat€s.

I

Menaxher i kontrat€s pdr plo.jelitin me titull: "shtypja e formulardve tE ndryshem pdr eMF-n
dhe Administrat6n e l(omuniis sE Mamushds" nre nr. te kontrat€s: 626-22-010-2-3-6, em€rohet
z. Fahri Kri.iezi, Mbil<eqvres i dre'itperdrejtd i menaxherit te kontrates p€r projektin n€ fyal€
enr€rohet z. Semra Morir-rit.

u
Pas praniniit te kontlat€s, rnena.rheli i kontlates do re pergatis nj€ plan pel rnenaxhimin e kontrat€s duke
p€rdorur funksionin "Fillimi/rrobilizinri i kontrates", Plani i rnenaxhimit te kontrates do t€ krijohet nga
sistemi i prokurir-nit eL:ktrouil' rlhc duhet le pefgatitei per te gjitha kontratat me vlere te madhe, te nesme
dhe te vogel. Plani per menaxhiurin e korrtrates do te pergatitet para fillimit te zbatimit te kontrat€s dhe
me pajtirnin e paleve te kontrates. Kjo do te cJoliuntentohet uie n€nshkrirlet e te dy paleve, perkatesisht te
tnenaxherit te kontrat0s dhe Operatolit llkorronrik, nrerraxheri ikontrates, do ta ngarkoj nje kopje t€
planit per ncnaxhiniin e kontlates rre sisrerrrin c.lektlonik te prokurirnit.

III
P€rgjegj€site e Menaxherir t€ [)r'o je liriti Kontr.lttes.
Menaxheri i Projektit do te;

1;

(a) Menaxhoj obligirnet clhe clcrr r.ar

(b) siguroje se Operatori ekononrik
specifikLrara nd kontlate cihe
c) Bej vleresimin e perfor.ntarrces se

e r\Lltolitctit Kontf?rl(tLles te specifikuara ne kontrate;
lilvcn kontltrle n r.rcr perpLrthje n-le termat dhe kushtet e

lionli'akttresve per kontratat nen menaxhimin e tij.

tV
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Funksionet e Menaxherit te I(ontrates.jane:

iifi'il3H?ffiu?ffi:"fl1,,::]"Ji,]lj|1.u',J,1''"0'''n 
te gjitha obrigimet e perrbrma'ces apo crerges€s ne

liJ;iJffii??:;,3[-J:t"ri 
ei<orromik ..Jo,.e'on te'e dokumenracionin e k€rkuar nd perputhje me rermar

:l;:J:1fijffi*'ffifiif(orttraktues i pernbLrslr te gjitha pasesat dhe obligimer tjera n€ p€rputhje rne
d) Te siguroj€ se ka kontroll acjeliuat te kostove, cilesise, drre koh€s aty ku €sht€ e pdrshtatshme;e)T€ siguroj€ qe te gjitha obliginret.lane kornpretuar Po* i"Lvli:", se dosjes sd kontratds;f) Te siguro.ie qe te gjitha I'e[1is,roi. n.r.nurhinrit te tont#el1e pergutit.n, mbahen dhe arkivoherr nemodulin p€r rnenaxrrim te r<orrr'a1es ne sistem te pr.okLrrimit elektronik;

fl]ffi,?:lt" 
variacione apo urdlt'a per nclr1,'shiin ndse kerk;h;;, n0 p€rputhje me rermar dhe kushtet e

Pdrgjegjesit€ e rnbikeqyresir td tlr.c- jtpcrr.crr.e.ite ,.X.,.nu*h.rit te kontrates:

L Mbikeqyrjen e clrejtpctr.rlr.e,.jre. re irrplerre.nrimit te kontrates.
2' Admirristrimin e ploti te liorlrarcs. perl!hire qlaredo ndryshirni eventual ne kontrat€;3' Rishikirni,apt'ovinri cllrep'oceclir,i'e'r.'leiesi'itt€pertbr-manc€ssdkontraktuesit-vler€simete

propozuar nga menaxrre'et e koni'atave nen rnbikeqyrjen e tij.
VI

Menaxheri i kontrates dhe mbikL'q1,resi i drejtperdrejte i menaxherit te kontrat€s, duhet t,i p€nnbahen meperpikeri i Liglit te Prokurimit PLrblil< (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr.04/L-23,1,

il?,[,]] 
0s/l-068 clhe L'igf in Nr' 0-5/L-092 si clhe rregullave dera rd cilat kanat€ bejnd me menaxhimin e

Ky vendim hyn€ n€ fuqi men jehercr pzrs

marrjen e nje vendimi deter nte sltlifint

VII
nenslrkrimit tC tij dhe vlen cleri n€ ekzekutim t€ kontrates apo

Me kete vendinr te njoftoher:
o Operatorit Ekononrili:
, Zyra e prokurirnit:

. Drejtoria e Aclntinisrr.arc.s.
r Drejtoria e Shendetsisc clhe ntireclenie.s socialer Arkivi

Abdtilhadi

Kr'1'eta'i



02 Nr. e::'*-22
Me 15,04.2022
Mamushti

Nc baze re nenit -s8 te
MamLrshes, te dates 0l.

Rnpusl-rxr E Koso\/iis _ Kosotu,r CuvuuRtyett
Rept.;uL.lx,r I(osor,,r * REpugL.tc oF Kosovo

Mamu$,t Bnlnolyest- KoivruNA E MAMUSlriis : ;opStrn,r MrvruS..r - MuxrcrpALrry or rrliuusal 
, 
,r,ti

.L^iqill 
per Vet€qeveris.ien Lol<ale Nr. 03/L_040,

t2.2008 l(r'r,etar.i i Kornunes se Manrushes bie ketd

I r.')

'; lzie..l,a-0ui,lultg

t,:,:, r t r *9*jl -3*:*+* ( -"..

. ../"..5*""*g^3^*3a_i' ^i .. .

82.7 t€ Statutit te l(omunes senenlt

Aprovohet l<erl<esa e Drejtorise se Bujqesise, per
themelirlin e vendgjuetive te per.bashketa ne territorin e

V
dr caktimin e komisionit pdr evidentimin

territorin e

ENDIM
e zonavc p€r themelimin e vendgjuetive t6 pdrbashk€ta n6
Komun0s s6 Mamush6s

I
caktirnin e komisionit p€r evidentimin e zonave per
Komunes se Mamush€s.

tl

III
K46'r'ep'ka p€r defyrE qd rd evirlentoj td gjitha zonatpotenciale ni territorin e Komun.s s€ Mamush.sr' tij cilat tnund t€ lejohet gjuetia sipas krirereve t6 Ligjit pir Gjuetinc-Nr.02lL-53 clhe udhezimitadnrinistrative MA-NR' 10/20'07' I(omisioni pas eviclentimit t6 zonave duhet t6 porgatis nj6 rapot nd t0
;lhll:,':JlTilfi:ljJ;,'J"tl#iJit6 

potenciare crhe duher t'ia bashk€"sii,6 edhe Jkicat e vendgjuetive

Andfar tii i(ornisionit em6rohen:

Iirding },lorina * kryesues
Y ii k.sen'I'o ;royan i-an€ta r
ltegit Mazrek-andtar

IV

Ky vendinr hy'n nd fuqi menj6hc.rd pr:rs ndnshkrimit t6 tij.

Me kdt6 r,errdim do t6 njoftchet:

l. ;)re.jtoria e Bu.jqirsise:')'. Drejtoria e pranifikinr it I Iapesinor c.jeoclezise dhe Kadastrit.1. .Altetafet e kornisiorrit
4. .Arkiva

AbdiilXadfl
Kop*riies se)Kryetar i



REPUBLIKA E KosoVEs - Kosove cUMHURIYETI

RepusLrxn Kosovn _ REpuBuc or Kosovo
Mnuugn BELEDtyEsI_ Kowruwe r Mnuus+tEs

OpSrrrun Memu5n _ Mururcrperrrv Or fvlnrurusei

ct2 Nri::l!ii22
lvle:15,04.2022
lrlarnush€

ItJir baze td nenit .5g
Nir .04/1.-042, nenir
Liglit te pr.okurimit
Ligin Nr. 04/L.-237.
te Prokuritnit publik

\-€:- L r.ionr 
,*kk_6_,;*?_'1-_5. ,:. L/ - ) ,

tcLigiitper.Veteoeverisie|n|.^|^\I..^^,'^..'@%'-.",.:.-

,|z]teSratutit.d,i."^.'::f'.Lo|a]e^,o:]^.-9j,,,;ffiiip 
u b j i,< t e"R e o, i,' i.T", J i[:H:, Kl'ffff; ii trfi3; J: j,T ilLr;**L'igjin Nr' 05ir-068 dhe Ligjinir.'br)ilo e2 

lr.tenr.grrr;uJdhe Udhezuesit^0 
r reni 6 | ' I5' I(ryerari iLu,runeJ',ilarnushes rnori kdrd:

P€r em€rimin e
VENDIM

nrenaxherit tE konhatEs dhe mbik€o
menaxherir 16 k;;;"d. 

qyrdsit t6 dreitp€rdrejte te

Menaxher i kontratiis per projekti'-'re-titur:1'rnnro,r. 
td,veganta p6r redaktimin e revist.s,,

ff,I; 
rd koLrtrates: 626-22-1644-2-3-6<jhe nr. td brendshd m 626-22-o09-2-3-6 emdroher z.

rjare em€ror,.l, li'riilJlil:',',:i:" 
i drejtperdr.j,e ininu"herit te kontrates per projektin ne

I)a:; pranintit te konfr:*,:r" ,rad,-....r . II

*:::::ii l*;:*rliil';,,1,ij1ilff lil;i,,ffi,H: ?.ffi?,,,[,:i:,']i:,f,r menaxhimin er(o'trates do te kriioiet'ga rlr,.,-,-,i'l p.okurirnir eiektronikr 
"[,"jt:iit"t-';^t]T! 

i. menaxhimit te

;:iil?lXl i'j,Jff,::,'1.:..1'", 
iJ-;;;;,i. dhe re voger pru,-,dhl 

dLrhet td nr's",i1;11er.te giitha

6;*:rin,:l,rr:1il:T':T,-iili!1#tllr$fift T#jli'{:,.i*:'5j3;;
' t unr..oie,;, 

'ir.,'i'; ll;ffiH',!i::ff,.|:,,.o 'i ns"u"j 
";, r.'p.i. il'pi.n;t 'pe, 

menaxhimin

l'l''ilr.gl er ite e Men a.r rreri t te pro.j ekti t/Kon,rurrll'\4enn.rheri iprojel<tir oo te:
( a )'Ivrer)a\hoj obi igirnet,<irre detyrat e Autofitetit Kontr.aktues(o) :;r'sLrroje 'se operaro'i e'r<ononrir. orr.n'i'J1i,il,ff:]::l.illji ro..ifikuara'€ kontrare;spec:ilikuara ne kontllatti dhe 

.'""7-rr l(ontraterl ne perputhie ITre terrnat dhe kushtet ec) Bej vleresinrin c perlbi'ttti'tttces se korrt.ai<tues'e per kontratat nen menaxhimin e tii.



I'-unksioner e Menaxherit te Kontrates iane: 

IV

il-I, .:i*Lro.je qe operarori ekonoclergeses ne perputfu.;r. ,;;;.',u;;Hfr5,:,i1T"T[rtd Biitha obrigimet e p.rrbrmancds apobr) re siguroje qe ope,at";;;;;;rk. d;;;;;;fi""'irrenracionin 
e kerku

termat dhe kushtet e kontrat€s,-""""^ 
v uureZorl tere dokumentacionin e kerkuar n€ p€rputhje me

ii'iU:x3l,T{Jl*fir#l;fiffi,: pdrmbush re siirha pagesat dhe obrigimet tjera ndjl#;ff 
."f ff rffi ,,"Jifr 

r$ffi ,r*-l',rn1i!1,",,nrr,l]JJlJ?:f,.,1'!:1un,,.,
ll,.T^:gr,yje'oi, * s,i,l,, ,:.;o;il, e nrenaxhi'rit t€ ll:iln:r:":i:;i
il i"JiT# fflJlrpe,.',.nu"ii,L r.ono";,,;;';',,;;:,l[ffi ff,,'.::??:fik 

,uui,,n or,.
[urnt.r.'r.o"r.*rii'""e apo urdhra per ndryshi,"-,rir.'i.rrkoher, 

nd perpurhje me rermat dhe

Pergegj€site e nrbir<€qyresir te drejtp€rdrej,, ,r I.nu"herit te kontratds:
1' rrztbir<dqlrjen.e dre.jtperdrejte te impremrenrirnit td kontrat€s 

;

3 lll'J,il,i"#,1;?i::J:l,T::fi,::'tf 
':. 

n;;* ndrvshimi evenrua, ne konrrate;
v I eres i m e r€ p'o p ozu ar n sa,#;illT?t"T,'".rff 

ertbrm an c€s se kontrakru es it _-

Menaxrreri i kontr"atds n,-'. -^,,-"^^ - 
vI 

e nen mbikdqyrjen e tij'

nerlfafen r. ou.J,liJ, 
'1h1,J,?'['}fi'' 

i drejtperdrejt€ i menaxherir t€ kontrat€s, duher t,i

;;;,?fl t,Ttr,,:.'**1?i,):_fjffi f :?iliiTl,::l::;,:*** jfi:tl]il

fifi:i'J'H:1..l:ili;]:H:ffilf,n*,Yi],,,, trj dhe vren deri n€ ekzekurim t€ kontrares

Mr: k€te vendim re niofi.oher:
r OperatoritEkonornil<;
. Zyra e prokurinrit;
o Drejtoria per [3uxhet dlre Financa dheo Arkivi



Republika e KosovEs _ Kosova Cumhuriyeti
Repubtika Kosova _ n"puuri. oi?o]oJo-"

_Mamuga Belediyesi - Komuna e mamirsfdsopstina Mamusa - M;i.ipil, <iiffi;6a if:: : ,i

,:,,'e
'_/ E

E02Nr.t-,\5 t22
Me 13.04.2022
Mamushd

Ne baze t€ nenit 58 te Lisiif b6r Ver6na.,o-i-i^_ : l.riil'iri
30/2018;s;i,Aili;".'?ilffi.I:'trJ.#H",!:i"l:"X,i?f;3Xl;il,T

Kryetari i Komun€s s0 Mamush€s bt" Iil;"'" ' Mamush€, t€ dat€s 01.12.200g

AKTVENDIM
Avans p6r udh€time jasht€ vendit

Neni I
Anulohet vendimi 02Nt'038/22 dat| 16.03.2022 dhevendimi 02Nr.039/22 datE 16.03.2022.

Neni 2

Y.1.1.,, g, Iejohen p€r pagese sipas;
rersnK'ml: Avans pdr udhetime jashre vendit nd Republik€n e TruqiseBlloku kodues: t0J626t taowiszoioffiorb'i;,
Mjetet do te kompenz.hen sipas srtp"nri-ii 1*editjet e udhertimet zyrtare jasht€ vendit- para t€ vogla-paraxhepi sipas klasifikimit ekonomik i:i+ijprlii.p,iir*u#;;;#'Jilap€rnj€ 

dit€ €sht€ 30€.

Neni 3

Ky vendim hyn€ n€ fuqi menjdher€ nga dita e n€nshkrimit

Me kdte vendim njoftohet :

e Drejtoria pdr Brxhet dhe Financao Thesari-MFpT
r Arkiva

fr" f.r. OrYV.lYl. %

P€rfituesi Pozita Periudha
AbdUlhadi Krasnic )Crirollogaria Shuma €Kryetar Komunes | 8 / 02 I 2022 _2 5 / 02 I 2 022Abdiilhadi K

.I(4retar i Komun€s
7050012 0a02 60 )4n oo

1 1 / 03 t2022_ 13 / 03 /2022 7n500t) nnn ')Abdiilhadi Krasnic 90.00K-ryetar iKomunes
0 8 / 0 4 / 2022 _ | 1 / 0 4 /2022Haci Mazrek 705001) onnt AA 120.00nenr<ryetar i Komun€s

Zyfiar Kryesor f inanciar
1 8 / 02 /2022_25 / 02 t2022Xhevahire Rrrqhi+i 70500t2 0002 60 )4n no

170s0012 4002 60fufat Krasnig Drejtor i Q imn azit Atatwk r20.00

Vedat Morina
v 6 / v4 / zu 2 2_ | | / 04 /2022 705001 ? nont AA 120.00Jnen Kabinetit i Zyres se Ktyetarit

Zlrtar p€,r logi istikd(shofer)
0 8 / 0 4 / 2022_ | | / 04 / 2022Haki Tagi 70s0012 aa02 60 120.00
0 8 / 0 4 /2022 _ | 1 / O 4 / 2022 1705001210002160 r20.00

Total: l,170.00



w ff*#Hffiffi::
02 Nr. f \tZZ
Xqe Ol.62OZi i 

-'\':{vJ :.t.&' io - !f i:i. i.l

Marnushe i ''' 1
,r_**6 rn nr. *_c-.!_LU ._*:."._i-*,.Nd haze ta n^-ir r rNe baze te nenit 13 clhe sR ta r;.,::+.1 i

Kushter, rriiir_i',rr*:|h. 
5q re Ligjir per Veteqeverisjen Lokale 6;&

ffi* j? j.::?;*iir,n*m,.,:V*;:FrTkJfi :ixig#,i.i*:,4tHr,::*

VENDIM
pages€ pir subvenclone ier lehona

Ne.baz€ te Venr,imit,re komisionir per rn#;1r1" e kerkesavendihmave nga kareeoria e mjereve urrr,..or. subvencione ;;;;;,:?;rl3!r1,,:ri;ilr., :f,ilrJ:lJ;-l.lili,li: I:[X;l*j[f,ff$:''.ffiff1*..11,,ffi eus 06 04 2022 ,ejohen pasesar

ll jetet qe lejohen ner n;r.g;;9^sipas pershkr,r,l,it So"shtem:i 0 / 626 / t 0t t q nzzoo rooooorol Iil ;ffi ; il sej 700. 00 €

Nr.

ffiffiHt"ft---
i E-.""Lu\4AZRrx

TLvERyiH,r11,:5
#^ffH*Yl:r**
soNcul BUTuc ---

Letdrnioftimi
Emri i
Bankis

Xhirollogaria'
Bankare Shrmq €12410t1504

-

124094t704

-

I 25 I 50ss6 I

2 ].EB 202800020s I 40?oR r00.00
BE l 40400Q042828s24 r00.00

.1
.5.

rj

TEB 20 I 2000 I 7588359 I

2028000t2364ss63

2028000202239728

r 00.00I23387s't r 1 TEB
:9qa
r00.00

12301 t3765 TEB
123224s227 BKT I9110050760?rr5 r00.00

I OTAL 700.00

Kv vendinn hvnu n6 fuqi menj€h.rnT;:tolr" e ndnshkrimit.
Me kere vendim njoftohet :

r Drejtoria e Ad. Thesar-M[- 
mlnistrates se P€rgiithshme

r Arkiva

i Krasnig



Republika e Kosov0s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova _ Republic of Kosovo

Mamuga
Opltina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of

iie:;rbiif

reprb

l'1frl1U*A

0lililaozNrjrYJ t22
Me 05.04.2022
Mamushe

Dalese " lzlazna - Cutgcing

_aq 3 -
N€ baze t<i nenit.5g te LigJit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr. 0t€ Komunes se Mamush6, te dateJ0l .,Z.ZOOA fryetari i K";";;;;i

VENDIM
Pdr futjdn nd list6 tE pagave dhe pagesa p€r diferenc€n e pagis n€ m6nyr€ retroaktive

Neni I

Konfonn kerkes€s nga Drejtoria e Shdnd:r-:rire dhe]vlirllenjes Sociale,z.cemil Krasnig, n€pozit€n Infermier ne kuaddei td Qendrds se Mjeksesise Eamffi nd Mamushe, titulli i pozit€s H-68' sipas koeficienitit 37711, sipas bllokut kodues l0/626/73g5oitttolzt. Data efillimit td pundsme datd 25'03'2022 ku perfshihet diferenca prej 87.96€ dhe kujdesitaria p6r periudhgn25'a3'2022-31"03'2022 ne shumen prej 7L07€ dh; ,'htrru covid-lg p€r muajin prill292zshuma

Neni 2

Ky vendim hyn6 n€ fuqi menj6her6 nga dita e nEnshkrimit.

OS. Aq
82

Me kete vendim njoftohet:

r Drejtoria e lJhdndetdsis€ dhe Mirdqenjes Socialer Drejtoria per Buxhet dhe Financ u_ZfI.'r Sistemi i pagave _ Thesar (MFPT)
o Arkiva

Nenkryetari.i



Republika e

Republika
Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Kosova - Republic of Kosovo

CI^:l D 't. zl_... /
N€ baze t€ nenit 58 te Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, n.ri sz.ii#"*ffiKomun€s sd Mamushes ,t€ dates 01. 1t.200g Kryetarui I Komun€s s€ Mamushds bie kdtd:

VEI\DIM
Pagesd e Kujdestaris€ eMF - Mamushd

Neni. I

;ilTffiff;:esa 
e Qendres se Mjeks€sis€ Familijare-Mamush€ p€r pages€s e kujdestrais€,

Neni. 2

Mjetet qd lejohen pdr pages€ jan€ te dedikuara p€r periudhen 0I.03.20 22 deri 31.03.2022 nE

;ftffiffiirrl!.n,r, 
€ programi sherbimet e Sh€ntesise primare kodi 738s0 nga kategoria

Neni.3

Ky vendim hyne n€ fuqi menjehere pas n€nshkrimit te rij.

Me kdtdvendim t6 njoftohet ;

I, Drejtorisd s€ Sh6nd.etsis6 dhe Mirqenje Sociale
2. Departamenti i pagave_Thesar
3. Arkiva

Me_01,04.2022 Mamushd

Kryetrari i


